
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za prosinec 2012) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 
Legenda o Sigurdovi a Gudrún. / J.R.R. Tolkien, 
editor Christopher Tolkien.  
Praha : Argo, 2012. – 299 s.  
ISBN 978-80-257-0773-9 
 
J.R.R. Tolkien se vždy zajímal o severskou mytologii. 
Příběh o Sigurdovi a Gudrún je součástí Ságy o 
Völsunzích, ale hlavní hrdina se objevuje i v Eddě. 
Tolkien spojil zlomky příběhu v ucelenou linii a 
zpracoval ji za využití obtížného eddického verše, při 

zachování lasického rozměru i typických aliterací. Text vydal z otcovy 
pozůstalosti jeho syn Christopher a doprovodil ho obšírným komentářem. Jedná 
se o první bilingvní česko-anglické vydání.  
 
 

 
 
Oksa Pollocková : srdce dvou světů. / Anne 
Plichotová, Cendrine Wolfová.  
Praha : Jota, 2012. – 331 s. 
ISBN 978-80-7462-246-5 
 
 Magický příběh plný kouzel a nebezpečných 
dobrodružství je určen těm, kdo již netrpělivě čekají na 
další díly ságy o Okse Pollockové, ale uchvátí i čtenáře, 
kteří se s Oksou setkají poprvé. Vždyť kdo by nechtěl 
poznat Foldingoty, Luštěnky, víly Nestárky a jiné úžasné 

bytosti a na vlastní oči vidět, jak fungují Granulkomety a jiná kouzla, která 
ovládají lidé ze Zevnitř.  
 

mailto:koskova@npmk.cz

